[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 6.224, De 27 de janeiro de 2.005

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova:

A Câmara Municipal, em sessão ordinária de 25 de janeiro de 2005, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), destinados ao Programa de Segurança Alimentar e Nutricional no Município de Araraquara, para viabilizar a instalação do Banco Municipal de Alimentos, conforme abaixo especificado:
	11
	Secretaria de Desenvolvimento Econômico

	11.04
	Coordenadoria de Atividades Agro-Industrais

	Categoria Econômica

	3.0.00

3.3.00

3.3.90

4.0.00

4.4.00

4.4.90
	Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

Aplicações Diretas

Despesas de Capital

Investimentos

Aplicações Diretas
	R$

R$
	22.000,00

98.000,00

	Funcional Programática

	20

20.605

20.605.116

20.605.116.2.164
	Agricultura

Abastecimento

Segurança Alimentar e Nutricional

Combate ao Desperdício e a Fome – Banco de Alimentos
	R$
	120.000,00

Art. 2º  O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de anulações parciais de dotações orçamentárias, conforme abaixo especificadas:
	11
	Secretaria de Desenvolvimento Econômico

	11.04
	Coordenadoria de Novas Tecnologias

	Categoria Econômica

	3.0.00

3.3.00

3.3.90
	Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

Aplicações Diretas
	R$
	40.000,00

	Funcional Programática

	11

11.333

11.333.074

11.333.074.2.081

19

19.571

19.571.075

19.571.075.2.082
	Trabalho

Empregabilidade

Capacitação Profissional

Cursos de Capacitação Profissional

Ciência e Tecnologia

Desenvolvimento Científico

Projetos Científicos e Tecnológicos

Coordenadoria de Novas Tecnologias
	R$

R$
	20.000,00

20.000,00

	11
	Secretaria de Desenvolvimento Econômico

	11.04
	Coordenadoria de Atividades Agro-Industrais

	Categoria Econômica

	3.0.00

3.3.00

3.3.90

4.0.00

4.4.00

4.4.90
	Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

Aplicações Diretas

Despesas de Capital

Investimentos

Aplicações Diretas
	R$

R$
	70.000,00

10.000,00

	Funcional Programática

	20

20.605

20.605.077

20.605.077.2.086

20

20.605

20.605.078

20.605.078.2.088
	Agricultura

Abastecimento

Organização Agrária

Coordenadoria de Atividades Agro Industriais

Agricultura

Abastecimento

Incentivo a Agricultura

Manutenção de Programas Agro Industriais
	R$

R$
	40.000,00

40.000,00

Art. 3º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de janeiro do ano de 2005 (dois mil e cinco).
Edson Antonio Edinho da Silva
Prefeito Municipal
Francisco Percival Pinheiro Filho
Secretário de Finanças
Dr. Wagner Corrêa
Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.
Márcia Aparecida Ovejaneda Lia
Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2005.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.